*Gertrudis
virgo sive
Thruta.*

Gertrudis, sive Thruta, virgo sanctissima,
cujus admirabiles revelationes circumferuntur,
quas in hoc opere interdum citavimus, diversa
tamen ab ea, qua 17. Mart. in Martyrologio me-

moratur. Hæc quinquennis in Monasteriū vir-
ginum Heldephense Ordinis Benedictini in Libe
Eislebio Comitatus Mansfeld, cuius postea fa-
cta est Abbatisa, adducta, ubiq; omnium vir-
tutum splendore resoluta, sed præcipue cordis
humilitati ac munditiæ vacabat, D. oq; per ar-
dentem charitatem conjugii illudabat: cujus
corpori Dominus præclaro vulnere suorum
stigmata testibilibiter impressit, ex miq; fami-
liaritatibus, ac benevolentia signa ostendit, vixit
in eodem monasterio cum beata Mechilde, de
qua mox dicemus, claruit autem Rudolpho
Imperatore qui imperare coepit anno 1275. In
ejus enim obitu pro electrone faciendâ orasse
serioitur lib. I. suarum revelat. capite 3. Hæc ex
libro suarum revelationum, & ex Bloisio in O-
pusculo quod inscribitur *Monile spirituale* n. si-
ne ubi etiam testatur ejus revelationes, ut ipsi-
us verbis utar, à doctissimis & illuminatissimis
viris summa cum diligentia examinatas, quo-
rum unus post accuratam illarum lectionem
scripsit sententiam suam hoc modo: *Ego in ve-
ritate divini luminis sentio, neminem qui Deo
spiritu sit illustratus posse calumniari, aut impu-
gnare ea quæ in hoc libro habentur, nam catholi-
ca sunt, & sancta hæc Bloisius.*

Mechildis virgo sanctitate conspicua, cujus
cœlestes revelationes aliquando citavimus, fi-
lia fuit Baronis de Hackerbon in Germania.
Hæc cum septennis à matre ad monasterium
quoddam suæ patriæ vicinum, in Libe Eislebio
Comitatus Mansfeld in quo beatam Gertrudem
vixisse diximus, forte deducta esset, mansit ibi,
tandemq; religionem professâ est, quæ in Dei
amore, ac solidis virtutibus humilitate præfer-
tum & obedientia, & in ægritudine calculi, ac
doloris capitis (quibus cruciabat) patientia,
adeo excrevit, ut Deo fieret familiarissima, à
quo multa cœlestia secreta intellexit, aliq; su-
mæ benevolentia signa accepit; cum enim fer-
4. Paschæ ex verbis illis Missæ, *Venite benedicti
Patris mei*, insolita repleta lætitia in hanc ad
Dominum vocem erupisset: *O si una essem ex
illis benedictis, qui hanc vocem tuam audituri
sunt.* Dominus ad eam. *Certo scias te unam ex
illis esse, & ut nihil dubites, cor meum in signum
amoris tibi trado.* Ex quo tempore mira devo-
tione erga Christi Dominum cor affici coepit, à
quo innumera se beneficia consecutam profi-
tebatur, tandem in horamortis à Domino il-
dem verbis est invitata: *Veni benedicta Patris
mei posside paratum tibi regnum à constitutione
mundi.*

*Revelat.
Gertrudis.*

*Mechildis
virgo.*

*Eidem
Christus
cor suum
pro amore
ac cœlestis
gloria pig-
nore dedit.*

mundi, monuitque illam domi, quo cor suum in pignus amoris ante aliquot annos donaverat, hæc ex vita ejusdem, & apud Blosium in suo monili spirituali in fine,

Catharina Senensis virgo.

64. S. Catharina Senensis Ord. Prædicatorum admiranda sanctitatis virgo à prima ætate tanta vitæ sanctimonia Deo servire cepit, ut nullam unquam lethalem culpam toto vitæ tempore admiserit, teste ejus Confessario, qui generalem ejus excepit confessionem, quinquennis salutationem edocta Angelicam eam crebro repebar, & per singulos gradus ejusdem scælæ ascendendo, & descendendo genuflexa eam Deiparæ recitabat, virginis votum in tenera ætate Deo nuncupavit: cumque nuptias, quibus eam parentes, & germani illigare volebant, constanti animo recusaret, ea de causa multa convitia, & minas est perpessa, & ut ejus animum frangerent, amota ancilla culinaria sordidis culinæ officinis addidit, permissa tandem liberè Deo vacare, durissimam vivendi rationem in: siquidem lectus erat ligni asseres nudi, solis herbas crudis abque patie vescabatur, catena ferrea latera adeo stinguibat, ut carni propemodum concreta videretur, multo tempore quotidie carena ferrea ter: sed quo horæ spatio in singulas vices durissime se diverberabat, sanguine ad pedes manare, sacro deinde Prædicatorum habitu suscepto divinis meditationibus, ac contemplationibus mirifice vacabat, ita ut sæpissime in eccliam raperetur, & jerem divinarum altissima cognitione instrueretur, triennii spatio silentium sibi indixit, ut nulli profus loqueretur, nisi cum peccata confiteretur, magna familiaritatis signa Christus Dominus ei exhibere dignatus est, siquidem de multis ipsemet eam iussit, sæpissime ei apparebat, & ante dum beatissimam Mariam suam secum adducebat, itemque alios Sanctos, cum illa panter non raro Psalmos dicebat, tempore Bachanahorum cum in sua cellula inclusa peteret fidei perfectionem, Christus cum sanctissima Matre sua, & aliquot Sanctis apparet mirabili modo eam sibi depondit, ex quo tempore Dominus se ipsum ad nomen convertationem, ut eorum salutem promoveret, eam misit, in quorum conversionem diligentissime incubuit, multoque ad peccatorum poenitentiam, & perfectionis studium precibus & exhortationibus pertraxit, erga pauperes & egenos benignissima, quicquid eis poterat largi manu erogabat, ingens ei erat sacra Eucharis-

Eandem sibi Christus depondit.

tiæ suscipiendæ desiderium, ex cujus perceptione mirifice recreabatur.

In quodam raptu Christus Dominus quinque sua vulnera non sine magno ejus dolore illi impressit, cum autem sedes Apostolica magno cum Reipublicæ Christianæ detrimento ad 70. circiter annos Avenione constitisset, ipsa multis laboribus Senis Avenionem usque profecta Gregorio XI. persuasit, ut in Urbem cum universa curia rediret. Innumeras malignorum spirituum tentationes, turpium præsertim cogitationum, quas ejus menti importune ingerebant, fortiter superavit, multorum calumnias, & persecutiones non minus patienter, quam viriliter toleravit. Demum multis laboribus pro Dei gloria, & animarum salute susceptis, plurimis, & ingentibus miraculis clara felicissime migrat ad Christum die 29. Apr. anno Domini 1380. ætatis suæ 33.

Eidem quinque sua vulnera Christus impressit.

Coletta virgo monialium S. Claræ reformatrix præclarissima apud Corbeiam in Picardia Roberto, & Margarita progenitoribus, cum esset quadrima singulari Dei beneficio mentem ad Deum perpetim elevatam habere cepit, cumque multis, magnisque virtutibus esset cõspicua, corpus suum horrido cilicio, triplici catena ferrea, humi cubatione edomabat, precibus, ac meditationibus addita, virginis, ac puritatis in se, & in aliis studiosissima, zelo animarum fervens pro peccatoribus assidue, & ardentem magno cum eorum fructu Deum precabatur, quod cum in spiritu S. Vincentio Ferrer. revelatum fuisset, in Gallias veniens, eam invisit, & mutua cum consolatione est allocutus. Reformationem sanctimonialium Ord. S. Claræ est aggressa, ideoque earum omnium quas ipsa esset reformatura, vel quæ sub ea vitam monasticam, quam Clarissarum vocant, suscepturæ erant, constituta est Abbatissa. Ejus itaque opera multa sunt extracta, vel reformata monasteria, non modo faminarum, sed etiam virorum in Germania, Gallia, Burgundia, Sabaudia, aliisque Regionibus, multi item utriusque sexus ex omnibus monasticis ordinibus S. Benedicti, Carthusianensium, Cælestinorum, Canonico-rum regularium suorum superiorum permissu ad monasteria Colettana sub perfectionis vitæ prætextu se contulerunt, ut est in ejus vita c. 12. ejus sanctitatem Deus compluribus per eam editis miraculis testatam fecit. Cum iter ageret sororibus, & aliis comitata, vel etiã cum in monasterio degeret à facinorosis hominibus dânum ali-

Coletta virgo.

Eandem à S. Vincent. Ferrer. divino in sanctu agnoscebat.

quod sibi, suisque timens, sororibus litanias, ut recitarent, edicebat, sicque Dei benignitate incolumis cum suis evadebat, in quod aliquoties ei contigisse in ejus vita capere 26. & 27. narratur, tandem pluribus bonis operibus, & apud Deum meritis exornata migravit in cœlum die 6. Martii anno Domini 1447. hæc ex ejus vita apud Surium tomo 2. & Chronic. S. Fraac. p. 3. libro 3.

Catharina Bononiensis.

Catharina Bononiensis, virgo sanctimonialis Ordinis sanctæ Claræ sub instituto sancti Francisci vitæ sanctitate illustris, quinquagenaria obiit anno Domini 1464. die ultimo Martii cujus vita habetur in Chronicis Minorum part. 3. l. 4 c. 31.

B.M. Teresa virg.

65. B. Virgo Teresa Carmelitarum Discalceatorum Fundatrix, cognomento à Jesu, cui se totam tradiderat, tanquam tydas quoddam lucidissimum nostra ætate effulsit. Hęc natione hispana in civitate Abalensi anno 1515. claris orta natalibus, septennis magnos ad pietatem stimulos, & ingens martyrii desiderium sensit, duodennis vero in tota matre, coram Deiparæ Imagine eâ cum lachrymis obnixè precatur, ut in filiam admittere dignetur: ex quo tempore in suis necessitatibus Deiparæ patrocinium est experta: vigesimo ætatis anno in cœnobium sanctimonialium beatissimæ Virginis Mariæ de monte Carmelo, repugnante patre, non sine magna suæ carnis contradictione, ac lucta est ingressa. Post aliquot annos à suo in cœnobium ingressu uni ex PP. Societatis Jesu confessionem totius vitæ generalem peregit, ab eoq; ut meditationi Dominicæ passionis, & propriæ mortificationi vacaret, est instructa, ex quo tempore animi quietem sentire cepit. Deinde post septem, & viginti annos in eo monasterio exactos, magno animo reformationem Discalceatorum, & Discalceatorum ejusdē Religionis Carmelitarū divino jussu instituit, multis extinctis monasteriis, in quibus vitæ ratio ab eo tradita, sanctitate, & corporis aupertate, contemplatione item in Deum, & actione ad proximos juvandos præclara cecidit. Mulier sane humilitate, paupertate, obedientia, prudentia, rerum divinarum cognitione, in diuturnis suis morbis patientia insignis, & in proximos, quorum salutis, præsertim infidelium ardenti desiderio tenebatur, charitate, ac zelo incensa, orationis, & contemplationis dono excellens, charitate in Deum singulari, cui die quadam, ut in ejus imagine expressum cernitur, Angelus

Eadem ab

apparuit spiculo aureo ad summitatem ignito, vitæ saucians, & laniata revellens, quo vulneri incredibili divini amoris incendio exarsit, ex flagrantissimi quoque in Deum amoris impetu sanctæ ejus anima corpore soluta exiliatur, quemadmodum ipsa post obitum revelasse scribitur. libros cœlestis sapientię repletos & spiritualium rerum doctrina præstantes confert: plit: multis denique pro divina gloria laboribus, & contradictionibus superatis, Abulæ die 4. Octobris anno salutis 1582. ætatis 67. ab inchoata reformatione 26. obdormivit in Domino. ejus corpus odorem suavissimum spirans, & liquore fragrantissimo manans, integrum post multos ab ejus obitu annos est receptum, & summa pietate à fidelibus invisitur, & colitur; cujus intercessionis opem complures experti sunt; vitæ suæ initia, & progressus impleret jussu sui Confessarii conscripsit, integræ tamen vitam literis mandavit noster Franciscus Ribera, religiosissimus æque, ac doctissimus, cujus extant præclarissimi Commentarii in Prophetas minores, in Apocalypsim, de templo Salomonis, & in epistolam ad Hebræos.

Quamprimum alie virgines præclarissimæ quæ pro Christo virginitatem integerrimam servarunt, in hyloriis recensentur, & præsertim in vitis sanctorum, quas Surius tomis septem collegit, eas ne opus hoc nimium crescat, præterimus. Thomas Bozius complurium nomina memorat tom 2. de signis Ecclesiæ lib. 22. n. 12. & seq.

Euphemia nobilis quædam virgo in annis puerilibus castitate Deo dicavit: sed cū parens propter ipsius pulchritudinem, eam quamvis remittentem cuidam Comiti desponsasset, ipsa Capellam ingressa, opem Deiparæ invocans cultro natalium sibi præcideret, & labia: quare ab irato patre cuidam rustico in ancillam tradita, magnis laboribus, & plagis ab eo affligebatur; quæ omnia læto animo ferens, Deo quod aliquid pro eo pateretur, gratias agebat: septem vero in his expleto, nocte Dominicæ Nativitatis familia ad mensam confidente, ipsa ad stabulum laudes Deo redditura se contulit, ubi Deipara Angelorum, & Virginum multitudine stipata immenso fulgore circumfusa, eam ad constantiam est hortata, natalium, & labia ipsi restituit, quod ubi rescivisset pater ejus, in loco stabuli Virginum claustrum construxit, in quo Euphemia Deo serviens brevi quievit in Domino hæc in Spec. Exempl. dist. 9. n. 22.

Ejusdem corpus in tegrum servavit.

Euphemia virgo.

Eidem Maria celestis comitata Choro parvis, & na sum, et labia præcisa restituit.

*Leodienses
virgines è
vita peri-
culo pro
virginitate
suscepta
evadunt.*

66. Nec silentio prætereunda est virginum, ac Matronarum Leodiensium in tuenda pudicitia animi invicta fortitudo, & divina in eis servandis providentia, quemadmodum testatur Jacobus de Vitriaco Card. in prologo vitæ B. Mariæ de Oegnies ab eo editæ, quæ extat apud Sur. tom. 3. In devastatione, inquit, Leodiensi mulieres, quæ ad sacras ædes confugere non potuere, in flumen se præcipitarunt potius mori volentes, quam castitatis jacturam facere; nonnullæ etiam in cloacas insilierunt fortore extingui malentes, quam prodere virginitatem: Christi tamen benignitate in tanta multitudine nulla prorsus vel vitæ vel castitatis accepit detrimentum. Una ex iis sancta muliere in flumine periculose laborante, duo ex hostibus in navicula ad eam properarunt, & cum illam extraxissent, volebant turpiter ea abuti: sed quid fecit casta inter leones, agna inter lupos, columba inter accipitres? maluit iterum in flumen se demergere, quam corrumpi: itaq; defuit ex navi in undas; sed cum navicula illius saltu depressa mergeretur, duo illi merfi perierunt, illa verò abiq; ullo corporis, & animæ damno fluvio oblique ad litus emerfit. hæc ille.

*ALIQVOT ALIÆ VIRGINES
ex Martyrologio.*

His expeditis, aliæ quoq; mulieres, quæ virginitatis florem custodientes in pace ad caelestem sponsum evolarunt, ex Martyrol. Rom. aliqua interdum adnotatiuncula adjuncta breviter recensendæ sunt.

Illuminata virgo Tuderti 24. Nov. claruit temporibus Maximiani Imper. quemadmodum ex ejus rebus gestis constare testatur Cardinalis Baron. in notis ad Martyrol.

Romana virgo Tuderti 23. Februarii, quæ à sancto S. I. esse Papa baptizata, in antris & speluncis caelestem vitam duxit, & miraculorum gloria claruit. Temporibus Constantini Imperatoris, & S. Iuliani summi Pontificis.

Sabina virgo in pago Tricassino 6. Augusti. virtutibus & miraculis gloriosa, quæ totior fuisse dicitur S. Saviniani Mart. à Petro lib. 7. Catal. 134.

Patruia virgo Neapoli 25. Augusti temporibus Constantini Imperatoris, cujus no-

mine celebre sanctimonialium 'cœnobium Neapoli est insignitum, ubi ejus corpus requiescit.

Asella virgo Romæ 9. Decembris, quæ ut B. Hieronymus epist. 15. ad Marcellam scribit: *Ab utero matris benedicta, vitam in jejuniis, & orationibus usq; ad senectam produxit. Hæc unius cellula inclusa angustis latitudine paradisi fruebatur; jejunium pro ludo habuit, in ediam pro refectio: pane enim, sale, & aqua frigida contenta intra cubili sui secreta manens nunquam viri alloquium noverat. operabatur manibus suis, sponso autem orans loquebatur, aut psallens, ad martyrum limina pœnè invisâ properabat.* Hæc ex Hieronymo, qui alia præclara de ejus sanctitate scribit loco citato.

Macrina S. Basilii Cæsariensis Episcopi soror quamvis ab Angelo adhuc in utero matris Thecla fuerit vocata; nomine tamen Macrinæ aviæ sanctissimæ faminæ est appellata, hæc viro desponsata, mox illo vita functo virgo permansit, & monasticum institutum complexa feliciter tandem obdormivit in Domino, teste Nysseno ejus fratre in epist. ad Olympiam, in qua S. Macrinæ Sororis est prolecutus. hæc Epistolam Surius affert tom. 4. ejus dies in martyrol. die 19. Julii celebris habetur.

Apollinaris virgo 5. Jan. filia Anthemii Consularis viri religiosi, qui defuncto Arcadio pro Theodosio impubere administravit imperium.

Eustochium virgo 28. Sept. B. Paulæ filia, *virginitati, & Ecclesiæ*; ut Hieronymus ait epist. 27. *Prestiosum Monile*, quæ ad Præsepe Domini cum aliis virginibus nutrita à matre ei ita semper adhaesit, ejusq; obedivit imperiis, ut absq; ea nec procederet, nec cibum caperet, & ne unum quidem nummum haberet potestatis suæ, sed & paternam, & maternam substantiam à matre distribui pauperibus lætaretur: demum præclaris meritis fulgens migravit ad Christum anno 419.

Euphrasia virgo Thebaide 13. Mart. claruit Theodosio imperante filia Antigoni, & Euphrasie, de quibus sed. seq. qui ea suscepta continentiam servarunt.

Helena virgo Antistodori 22. Maji, quæ ex Molano in Uluardum, sicuti inquit S. Amatoris legitur, multimoda meritorum virtute claruit, & miraculis effulsit tempore Theodosii senioris, & Honorii ejus filii.

Con-

Confortia virgo in monasterio Cluniacensi 22. Junii filia S. Eucharii postea Episcopi Lugdunensis.

Niceris virgo Bithyna Constantinopoli decessit 29. Decemb. quae sub Arcadio Imperatore ex Sozomeno lib. 8. c. 23. S. Joanni Chrysostomo ad dictissima, genere illustri, perenni virginitate, praestantiq; vitae celeberris, res divinas usq; ad mortem humanis proposuit, amplissimis enim bonis injustè spoliata non stromachabatur, & ex paucis quae reliqua erant, aliis largiter suppeditabat, & usq; ad senium proveccta sanctitate claruit.

Honorata virgo Papae II. Jan. soror S. Epiphani Episcopi Ticinensis ab eodem Deo consecrata an. Domini 471.

Placidia virgo Veronae 11. Octob. quam Petrus in Catal. lib. 9. cap. 70. scribit filiam fuisse Valentini Imperatoris, & Evodoxiae Augustae.

Chelidonia virgo in Latio, decimo tertio Octobris, cujus corpus in monasterio Ordinis sancti Benedicti apud Sublacum religiose est conditum.

Philomena virg. apud Septempedanos in Piceno 5. Junii, cujus corpus in templum sancti Laurentii in ea Urbe translatum fuit à Sancto Severino Episcopo tempore Totillae Gothorum Regis.

Benedicta virgo Romae sexto Maji, quae in eodem monasterio cum S. Galla filia Symmachii, qua intus diligebatur, vixit temporibus Gothorum, quae die 30. ab obtu S. Gallae in caelum est secuta, teste S. Gregorio 4. Dial. c. 13.

Georgia virgo Avernis 15. Februarii, de qua Gregorius Turonensis lib. de gloria confess. capit. 24. illud memoriae prodidit eam religiosam, atq; Deo devotam, quo ab Urbis strepitu magis se subduceret, rui vitam d. x. ubi quotidie jejunis, & orationibus insistebat; eum autem diem obiisset, & in oppid. Basilicam sepelienda in pheretra deferretur, caelestibus est honorata exequiis, nunc columbarum grex super eam volare cepit, illamq; volando sequi; qua in Basilicam delata super aedes tectum confedere columbae, eaq; sepulta ad caelos evolaverunt.

Burgundofora virgo Abbatisa in Anglia 3. Aprilis, claruit annum Domini circiter 610.

Eustolia, & Sopatra virgines Constantino-

poli 9. Novembris Mauritii Imperatoris filia.

Aurea virgo Lutetiae Parisiorum quarto Octobris claruit in Gallis temporibus Dagoberti Regis Francorum annum Domini circiter 630.